Según lo informado por la BVL en su indicada comunicación, la suspensión de la 
negociación se origina en la Oferta Pública de Adquisición previa (OPA) notificada por 
Inteligo Sociedad Agente de Bolsa S.A., por la que Inversiones JRPR S.A. ofrece adquirir 
un mínimo de 48,550,000 (cuarenta y ocho millones quinientos cincuenta mil) acciones 
comunes con derecho a voto representativas del capital social de UNACEM Corp S.A.A. 
que representan aproximadamente el 3.034% de las acciones comunes con derecho a 
voto representativas del capital social de UNACEM Corp S.A.A., y un máximo de 
48,550,000 (cuarenta y ocho millones quinientos cincuenta mil) acciones comunes con 
derecho a voto representativas del capital social de UNACEM, que representan 
aproximadamente el 3.034% de las acciones comunes con derecho a voto 
representativas del capital social de UNACEM Corp S.A.A., cada una con un valor nominal